UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGÁ



Centro de Tecnologia - CTC Departamento de Informática - DIN Programa de Pós-Graduação em Ciência da Computação – PCC

EDITAL Nº 012/2024-PCC-REPUBLICAÇÃO

A professora Thelma Elita Colanzi Lopes, Coordenadora do Programa de Pós-Graduação em Ciência da Computação do Departamento de Informática da UEM, no uso de suas atribuições legais e regimentais,

COMUNICA aos alunos/ingressantes regulares do **Curso de Doutorado** do Programa de Pós-Graduação em Ciência da Computação e que tenham condição necessária para inscrição à bolsa de estudos, conforme Resolução nº 018/2024-PCC, que **até às 16h30m do dia 29/02/2024** estarão abertas as **inscrições** aos interessados em concorrer à **bolsa de estudos**.

Os interessados deverão encaminhar, preenchido e assinado, ao e-mail sec-pcc@uem.br, o Formulário de Inscrição para Concorrer à Bolsa de Estudos (Anexo I), disponível em http://www.pcc.uem.br/normas-e-formularios, constante na Resolução nº 018/2024-PCC, disponível no endereço http://www.pcc.uem.br/normas-e-formularios/resolucoes.

O não preenchimento no prazo acima estipulado, implicará automaticamente em desistência do(a) aluno(a) em concorrer à bolsa.

Os alunos, ingressantes <u>no primeiro semestre de 2024</u>, ao realizarem a inscrição para concorrer à bolsa de estudos, ficam cientes de que deverão fazer uma **Prova Classificatória** que será aplicada de forma presencial no **dia 01/03/2023**, das 09h40min às 11h20min, na sala 117 do Bloco C56.

Maringá-PR, 21 de fevereiro de 2024.

Prof.^a Dr.^a Thelma Elita Colanzi Lopes Coordenadora do Programa de Pós-Graduação em Ciência da Computação